
Vážení členové výběrové komise,  

Jmenuji se Karel Mlčoušek a chtěl bych se ucházet o místo lékaře asistenta na 
Ortopedické klinice v rámci Absolventského programu 2025/2026.  

Práce na Ortopedické klinice Fakultní nemocnice v Olomouci mě láká z několika 
důvodů. Klinika je známá špičkovou diagnostikou a léčbou ortopedických onemocnění, 
taktéž bych se rád učil od nejlepších odborníků v oboru a osvojil si praktické 
dovednosti. 

Při stáži na Ortopedické klinice mě zaujalo široké spektrum případů, kterými se 
ortopedie denně zabývá – od akutních úrazů až po komplexní chronická onemocnění 
pohybového aparátu, líbí se mi také přesah do sportovní medicíny. Na práci mě nejvíc 
přitahuje technická stránka tohoto oboru – práce s moderními zobrazovacími 
metodami, chirurgickými nástroji a užívání nejnovějších postupů.  

Během studia jsem 2 roky pracoval jako výpomoc na Oddělení geriatrie. Tato zkušenost 
mě naučila samostatnosti, seznámil jsem se s nemocničním systémem a vedením 
nemocniční dokumentace. Dále práce obohatila mé znalosti v oblasti rehabilitace po 
ortopedických výkonech a naučil jsem se celkově přistupovat k pacientům.  

Zapojuji se také do výzkumné činnosti. Pod vedením MUDr. Štefančíka z Ortopedické 
kliniky zkoumáme efekt léčby na jednotlivé formy osteoartrózy. Během práce na 
geriatrii jsem pomáhal se zpracováním dat pro vědeckou práci týkající se osteoporózy u 
geriatrických pacientů, která vzniká ve spolupráci s Traumatologickou klinikou. Jsem 
proto otevřený pokračování ve vědecké činnosti také po nástupu do práce.  

Za své silné stránky považuji pracovitost, spolehlivost a snahu se neustále zlepšovat. 
Rád spolupracuji v týmu a neváhám přiložit ruku k dílu. Doufám, že budu pro kliniku 
přínosem.  

S pozdravem,  

Karel Mlčoušek 


